
Consorzio Intercomunale “Valle Bisirico”
    

DELIBERA  DI ASSEMBLEA

N° 05

Oggetto APPROVAZIONE CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2013
E ALLEGATI.

Del  30/04/2014

L’anno duemilaquattordici  addì trenta del mese di aprile alle ore 12,30 convocato dal Presidente
dell’Assemblea Consortile – Prot. n. 224 del 28.04.2014 - si è riunita, nella sala delle adunanze del Comune
di  Pedivigliano,  sede  di  uno  dei  Comuni  appartenenti  al  Consorzio  ,in  seduta  ordinaria,  l’Assemblea
Consortile con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti.

All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i componenti sotto indicati:

COGNOME E NOME SI NO

LEONE Antonella                            Presidente       X

RIZZUTO Raffaele                          Componente X

LEONARDI William                       Componente  X
VILLELLA Francesco             Componente X
VIGLIATURO Giuseppe                Componente X

Assente: VIGLIATURO Giuseppe  e Rizzuto Raffaele;

Presiede la seduta l’Avv.  Leone Antonella nella sua qualità di Presidente;
Assiste alla seduta in qualità di Segretario il dott. Eugenio Chiodo;

Il Presidente Leone, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione, invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Copia



IL PRESIDENTE

Fa presente all’Assemblea Consortile che occorre procedere all’approvazione del conto del bilancio anno
2013;
Evidenzia che i dati a consuntivo registrano un avanzo di amministrazione di € 8.455,05 dando lettura dei
dati di bilancio. 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE
Udito l’intervento del Presidente;
Vista la  propria  deliberazione n°  08 del  28/11/2013,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con la quale  è  stato
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2013;
Preso in esame il Conto per l’esercizio 2013, reso dal Tesoriere del Consorzio e nulla avendo da eccepire in
merito;
Vista la relazione illustrativa al Conto del Bilancio 2013 approvata dalla C.d.A. con deliberazione n° 09 del
30/04/2014, ai sensi dell’art. 151 – comma 6° del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;
Vista ed esaminata la relazione del Revisore dei Conti sul Conto del Bilancio 2013 redatta dal Dr. Giuseppe
Cammalleri, con la quale esprime un giudizio positivo all’approvazione del conto medesimo, non avendo
effettuato nessun rilievo in merito alla corrispondenza del rendiconto alle risultanze di gestione;
Preso atto che il  Conto del Bilancio dell’esercizio finanziario 2012 è stato approvato con deliberazione
assembleare n° 06 del 22/08/2013;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’approvazione del Conto del Bilancio dell’esercizio finanziario
2013; 
Verificati  i residui attivi e passivi anno 2013 e precedenti; 
Visto lo Statuto Consortile;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;       
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;
Visti  i pareri favorevoli tecnico e contabile, espressi dai responsabili dei relativi settori a norma dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000 – TUEL e s.m.i.;
Posta ai voti  la proposta all’ordine del giorno;
Con la seguente votazione espressa in forma palese:

PRESENTI:    3

ASTENUTI:      0 

FAVOREVOLI:  3 

CONTRARI:       0  

  Visto l’esito della votazione;

D E L I B E R A

1)- La narrativa  che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
2)- Approvare il Conto del Bilancio dell’esercizio finanziario 2013 come dal seguente quadro riassuntivo
della gestione finanziaria, unitamente a tutti gli allegati ad esso connessi: 

                                                           RESIDUI          COMPETENZA         TOTALE        
Fondo di cassa al 01/01/2013 …………………………………………….€       3.639,31
Riscossioni…………………….€    297.292,22       €    152.266,84          €    449.559,06    
Pagamenti……………………..€     131.561,38       €    314.815,66          €   446.377,04  
Fondo di cassa al 01/01/2014……………………………………………..€       6.821,33
Residui attivi………………….€     134.518,40       €    442.976,87           €   577.495,27
Somma…………………………………………………………………….€    584.316,60
Residui passivi………………..€     297.584,04        €    278.277,51          €    575.861,55
Avanzo di amministrazione al 31/12/2013………………………………...€       8.455,05



                                               
3)- Disporre la trasmissione di copia della presente alla Tesoreria del Consorzio Valle Bisirico.
4)- Infine, con separata votazione, voti favorevoli n° 3 su n° 3 componenti presenti e votanti, espressi per
alzata di mano, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 



Letto, confermato e sottoscritto.  
 
      IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO 
    F.to: Avv. Antonella Leone     F.to: Dott. Eugenio Chiodo 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
      FAVOREVOLE                                         IL RESP. DEL SETTORE AMM.VO

F.to:   Dott. Eugenio Chiodo
Scigliano, li 30/04/2014
               

        
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

     FAVOREVOLE                                                     IL RESP. DEL SETTORE FINANZIARIO
 F.to: Dott. Eugenio Chiodo

Scigliano, lì 30/04/2014
               

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
                                                                                                    

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Scigliano, sede del Consorzio, per 15 giorni consecutivi _________________  al ________________ ai
sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000.  

                                                                                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Scigliano, li _______________                                                  F.to:  Francesco Antonio Damiano

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Scigliano, li _______________

                                                                                                                         IL SEGRETARIO 
                                                                                                                            Eugenio Chiodo
                                                                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza ________________  (Art. 
124, comma 1, D. Lgs. n° 267/2000).
(    ) è stata rimessa in copia ai Comuni Consorziati di : Bianchi, Carpanzano, Colosimi, Pedivigliano e 
Scigliano.
(   ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line (Art. 134,
comma 3, D. Lgs. n° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs. n° 267/2000).

Scigliano, li _______________

                                                                                                                         IL SEGRETARIO
                                                                                                                       F.to: Eugenio Chiodo


